



**ESTADO DE ACTIVIDADES**

LERMA 2038

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>INGRESOS DE GESTION</b>			
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras	501,489.00	80,597.00	582,086.00
Derechos	66,797,079.12	10,986,509.31	77,783,588.43
Productos	75,369.51		75,369.51
Aprovechamientos			
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios			
	<u>67,373,937.63</u>	<u>11,067,106.31</u>	<u>78,441,043.94</u>
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS COLAB FIS, FONDOS DISTINTOS DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBSIDIOS Y SUBV, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</b>			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>			
Ingresos Financieros			
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	18,504.05	1,255.18	19,759.23
	<u>18,504.05</u>	<u>1,255.18</u>	<u>19,759.23</u>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>67,392,441.68</b>	<b>11,068,361.49</b>	<b>78,460,803.17</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
<b>Gastos de Funcionamiento</b>			
Servicios Personales	35,273,678.52	3,415,862.23	38,689,540.75
Materiales y Suministros	3,354,032.22	269,487.10	3,623,519.32
Servicios Generales	18,545,506.20	1,364,716.84	19,910,223.04
	<u>57,173,216.94</u>	<u>5,050,066.17</u>	<u>62,223,283.11</u>
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico			
Transferencias al Resto del Sector Publico			
Subsidios y Subvenciones	512,101.11	20,351.21	532,452.32
Ayudas Sociales	95,621.09		95,621.09
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
	<u>607,722.20</u>	<u>20,351.21</u>	<u>628,073.41</u>



**ESTADO DE ACTIVIDADES**

LERMA 2038

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
<b>Participaciones y Aportaciones</b>			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
	0.00	0.00	0.00
<b>Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>			
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros			
	0.00	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias</b>			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,345,568.91	233,108.47	1,578,677.38
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
<b>Inversión Pública</b>			
Inversión Pública No Capitalizable	5,527,465.32	84,643.70	5,612,109.02
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>64,653,973.37</b>	<b>5,388,169.55</b>	<b>70,042,142.92</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>2,738,468.31</b>	<b>5,680,191.94</b>	<b>8,418,660.25</b>



**DIRECCIÓN GENERAL**

ADMINISTRACIÓN 2019-2021  
**LERMA JUNTOS CRECIENDO**

DIRECTOR GENERAL

ING. FRANCISCO ROLAS BECERRIL



**DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN  
 PLANEACIÓN Y FINANZAS**

ADMINISTRACIÓN 2019-2021  
**LERMA JUNTOS CRECIENDO**  
 DIRECTOR DE FINANZAS

Tonahual Calvo Cruz  
 L.C. TZINTI TONAHUHL CALVO CRUZ



LIC. MIRIAM MONTÓYA VILLAVICENCIO